



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/42-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/42-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «105426712,51005» заменить цифрами «95801201,11005»;

б) в абзаце пятом цифры «17717580,7» заменить цифрами «15831683,3»;

в) в абзаце шестом цифры «18142030,6» заменить цифрами «14461471,6»;

г) в абзаце седьмом цифры «18066523,4» заменить цифрами «14007468,4»;

д) в абзаце девятом цифры «71517158,61005» заменить цифрами «71708737,61005»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «11981357,4» заменить цифрами «12172936,4»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «33909553,9» заменить цифрами «24092463,5»;

з) в абзаце двадцатом цифры «5736223,3» заменить цифрами «3658746,9»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «5685723,4» заменить цифрами «2005164,4»;

к) в абзаце двадцать втором цифры «5685723,4» заменить цифрами «1626668,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «12703422,5889» заменить цифрами «8484658,71364»;

б) в абзаце пятом цифры «2278468,2» заменить цифрами «1238008,20928»;

в) в абзаце шестом цифры «2076777,5» заменить цифрами «644823,61546»;

г) в абзаце седьмом цифры «2035671,9» заменить цифрами «289321,9»;

д) в абзаце девятом цифры «1175106,5889» заменить цифрами «1010689,01364»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «219399,2» заменить цифрами «428893,42474»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «207508,7» заменить цифрами «179766,40928»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «166403,1» заменить цифрами «109905,91546»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «11528316,0» заменить цифрами «7473969,7»;

к) в абзаце двадцатом цифры «2059069,0» заменить цифрами «1058241,8»;

л) в абзаце двадцать первом цифры «1869268,8» заменить цифрами «534917,7»;

м) в абзаце двадцать втором цифры «1869268,8» заменить цифрами «150100,8».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «63896009,10499» заменить цифрами «53980437,38953»;

б) в абзаце пятом цифры «14050808,0» заменить цифрами «11880584,6»;

в) в абзаце шестом цифры «14517184,9» заменить цифрами «10767100,58454»;

г) в абзаце седьмом цифры «14614487,0» заменить цифрами «10619223,0»;

д) в абзаце девятом цифры «43431496,70499» заменить цифрами «43359006,58953»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «8649560,1» заменить цифрами «8601639,1»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «8895252,5» заменить цифрами «8870683,38454»;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «20464512,4» заменить цифрами «10621430,8»;

и) в абзаце двадцатом цифры «5401247,9» заменить цифрами «3278945,5»;

к) в абзаце двадцать первом цифры «5621932,4» заменить цифрами «1896417,2»;

л) в абзаце двадцать втором цифры «5621932,4» заменить цифрами «1626668,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «5910527,6» заменить цифрами «1664985,5»;

б) в абзаце втором цифры «1929621,6» заменить цифрами «842950,5»;

в) в абзаце третьем цифры «2011005,8» заменить цифрами «532713,1»;

- г) в абзаце четвертом цифры «1969900,2» заменить цифрами «289321,9»;
- д) в абзаце шестом цифры «575478,4» заменить цифрами «410273,8»;
- е) в абзаце седьмом цифры «205528,0» заменить цифрами «164510,1»;
- ж) в абзаце восьмом цифры «205528,0» заменить цифрами «106542,6»;
- з) в абзаце девятом цифры «164422,4» заменить цифрами «139221,1»;
- и) в абзаце десятом цифры «5335049,2» заменить цифрами «1254711,7»;
- к) в абзаце одиннадцатом цифры «1724093,6» заменить цифрами «678440,4»;
- л) в абзаце двенадцатом цифры «1805477,8» заменить цифрами «426170,5»;
- м) в абзаце тринадцатом цифры «1805477,8» заменить цифрами «150100,8».

3. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2798497,044» заменить цифрами «2956835,25946»;

б) в абзаце пятом цифры «588217,9» заменить цифрами «742802,5»;

в) в абзаце шестом цифры «339625,9» заменить цифрами «409151,21546»;

г) в абзаце седьмом цифры «273346,6» заменить цифрами «207574,9»;

д) в абзаце девятом цифры «1704094,144» заменить цифрами «1836441,15946»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «253242,5» заменить цифрами «363001,1»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «275834,9» заменить цифрами «300404,01546»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «209555,6» заменить цифрами «207574,9»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «1094402,9» заменить цифрами «1120394,1»;

к) в абзаце двадцатом цифры «334975,4» заменить цифрами «379801,4»;

л) в абзаце двадцать первом цифры «63791,0» заменить цифрами «108747,2»;

м) в абзаце двадцать втором цифры «63791,0» заменить знаком «-»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1211386,5889» заменить цифрами «1238164,81364»;

б) в абзаце пятом цифры «348846,6» заменить цифрами «395057,70928»;

в) в абзаце шестом цифры «65771,7» заменить цифрами «112110,51546»;

г) в абзаце седьмом цифры «65771,7» заменить знаком «-»;

д) в абзаце девятом цифры «116983,6889» заменить цифрами «117770,71364»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «13871,2» заменить цифрами «15256,30928»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «1980,7» заменить цифрами «3363,31546»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «1980,7» заменить знаком «-»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «1094402,9» заменить цифрами «1120394,1»;

к) в абзаце двадцатом цифры «334975,4» заменить цифрами «379801,4»;

л) в абзаце двадцать первом цифры «63791,0» заменить цифрами «108747,2»;

м) в абзаце двадцать втором цифры «63791,0» заменить знаком «-».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «17920102,27528» заменить цифрами «18051824,37528»;

2) в абзаце пятом цифры «3078554,8» заменить цифрами «3208296,2»;

3) в абзаце седьмом цифры «3178689,8» заменить цифрами «3180670,5».

5. В приложении № 1<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) подраздел «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан». Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»							
1.	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан, проживающих на территории Ульяновской области, процентов	Повышательный	6,2	6,5	6,6	6,7	$D = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта; Q – общая численность малоимущих граждан. Сведения подведомственных исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, организаций
2.	Доля граждан, проживающих на территории Ульяновской области, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых превысил величину прожиточного минимума по окончании срока действия социального контракта, в общей численности граждан, проживающих на территории Ульяновской области, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, процентов	Повышательный	19,4	25,3	28,7	30,0	$D_1 = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, преодолевших трудную жизненную ситуацию в результате заключения социального контракта; Q – число получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта. Сведения подведомственных исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, организаций
3.	Доля граждан, проживающих на территории Ульяновской области, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан до заключения социального контракта, в общей численности граждан, проживающих на территории Ульяновской области, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, процентов	Повышательный	55,3	61,2	65,2	66,5	$D = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, среднедушевой доход которых увеличился в результате заключения социального контракта; Q – число получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта. Сведения подведомственных исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, организаций

»;

б) дополнить подразделом «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми» следующего содержания:

« Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми»							
1.	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчётном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста, проживающих на территории Ульяновской области, процентов	Понижательный	31,5	18,4	-	-	$D = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – численность получателей ежемесячной выплаты в отчётном году; Q – общая численность детей этого возраста. Сведения исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения
2.	Число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчётном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми, человек	Понижательный	25999	10908	-	-	Сумма числа детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно за отчётный период, в семьях которых среднедушевой доход не превышает величину прожиточного минимума. Сведения исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) подраздел «Основное мероприятие «Развитие системы социального обслуживания и социальной защиты» дополнить строкой 2 следующего содержания:

« 2.	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, проживающих на территории Ульяновской области, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания, находящихся на территории Ульяновской области, процентов	Стабильный	100	100	100	100	$D = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – число граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания; Q – общее число обратившихся за получением социальных услуг. Сведения подведомственных исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, организаций
------	--	------------	-----	-----	-----	-----	--

»;

б) подраздел «Основное мероприятие «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в областных государственных организациях» дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов	Стабильный	91,2	91,8	92,1	92,5	$D = I / Q \times 100$ , где: D – целевой индикатор; I – количество доступных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур; Q – общее количество приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур. Сведения исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области, Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, Министерства транспорта Ульяновской области, Министерства здравоохранения Ульяновской области, Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
---	----	---	------------	------	------	------	------	--

».

6. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5910527,6» заменить цифрами «1664985,5»;

в графе 6 цифры «1929621,6» заменить цифрами «842950,5»;

в графе 7 цифры «2011005,8» заменить цифрами «532713,1»;

в графе 8 цифры «1969900,2» заменить цифрами «289321,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «575478,4» заменить цифрами «410273,8»;

в графе 6 цифры «205528,0» заменить цифрами «164510,1»;

в графе 7 цифры «205528,0» заменить цифрами «106542,6»;



в графе 8 цифры «164422,4» заменить цифрами «139221,1»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «5335049,2» заменить цифрами «1254711,7»;  
 в графе 6 цифры «1724093,6» заменить цифрами «678440,4»;  
 в графе 7 цифры «1805477,8» заменить цифрами «426170,5»;  
 в графе 8 цифры «1805477,8» заменить цифрами «150100,8»;  
 б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2983485,2» заменить цифрами «1664985,5»;  
 в графе 6 цифры «979293,6» заменить цифрами «842950,5»;  
 в графе 7 цифры «1022648,6» заменить цифрами «532713,1»;  
 в графе 8 цифры «981543,0» заменить цифрами «289321,9»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «575478,4» заменить цифрами «410273,8»;  
 в графе 6 цифры «205528,0802» заменить цифрами «164510,1»;  
 в графе 7 цифры «205528,0» заменить цифрами «106542,6»;  
 в графе 8 цифры «164422,4» заменить цифрами «139221,1»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «2408006,8» заменить цифрами «1254711,7»;  
 в графе 6 цифры «773765,6» заменить цифрами «678440,4»;  
 в графе 7 цифры «817120,6» заменить цифрами «426170,5»;  
 в графе 8 цифры «817120,6» заменить цифрами «150100,8»;  
 в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «2927042,4» заменить знаком «-»;

в графе 6 цифры «950328,0» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «988357,2» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «988357,2» заменить знаком «-»;

г) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18047997,4» заменить цифрами «18462951,78454»;

в графе 6 цифры «5867883,9» заменить цифрами «5960981,6»;

в графе 7 цифры «5935758,8» заменить цифрами «6062914,08454»;

в графе 8 цифры «6244354,7» заменить цифрами «6439056,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14057394,7» заменить цифрами «14052551,68454»;

в графе 6 цифры «4550066,8» заменить цифрами «4497115,8»;

в графе 7 цифры «4599366,0» заменить цифрами «4592807,385»;

в графе 8 цифры «4907961,9» заменить цифрами «4962628,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «3990602,7» заменить цифрами «4410400,1»;

в графе 6 цифры «1317817,1» заменить цифрами «1463865,8»;

в графе 7 цифры «1336392,8» заменить цифрами «1470106,7»;

в графе 8 цифры «1336392,8» заменить цифрами «1476427,6»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «860000,0» заменить цифрами «814100,0»;

в графе 6 цифры «300000,0» заменить цифрами «254100,0»;

е) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «4467058,7» заменить цифрами «4539735,8»;

в графе 7 цифры «1507991,0» заменить цифрами «1526001,5»;

в графе 8 цифры «1575033,0» заменить цифрами «1629699,6»;

ж) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «1948,9» заменить цифрами «4265,55»;

в графе 6 цифры «622,7» заменить цифрами «2939,35»;

з) в строке 2.17:

в графе 5 цифры «10475,5» заменить цифрами «23919,5»;

в графе 6 цифры «3360,1» заменить цифрами «16804,1»;

и) в строке 2.39:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «44843,1» заменить цифрами «53990,9»;

в графе 6 цифры «15047,6» заменить цифрами «17936,3»;

в графе 7 цифры «15509,3» заменить цифрами «18322,6»;

в графе 8 цифры «14286,2» заменить цифрами «17732,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «20414,4» заменить цифрами «29562,2»;

в графе 6 цифры «6774,0» заменить цифрами «9662,7»;

в графе 7 цифры «6820,2» заменить цифрами «9633,5»;

в графе 8 цифры «6820,2» заменить цифрами «10266,0»;

к) в строке 2.40:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1441790,8» заменить цифрами «1765981,53454»;

в графе 6 цифры «480813,0» заменить цифрами «588997,65»;

в графе 7 цифры «493722,5» заменить цифрами «589440,98454»;

в графе 8 цифры «467255,3» заменить цифрами «587542,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «421686,9» заменить цифрами «374306,13454»;

в графе 6 цифры «147917,5» заменить цифрами «125105,85»;

в графе 7 цифры «150118,3» заменить цифрами «125549,18454»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1020103,9» заменить цифрами «1391675,4»;

в графе 6 цифры «332895,5» заменить цифрами «463891,8»;

в графе 7 цифры «343604,2» заменить цифрами «463891,8»;

в графе 8 цифры «343604,2» заменить цифрами «463891,8»;

л) в строке 2.41:

в графе 5 цифры «7430,1» заменить цифрами «4246,5»;

в графе 6 цифры «2467,5» заменить цифрами «1340,2»;

в графе 7 цифры «2481,3» заменить цифрами «1401,3»;

в графе 8 цифры «2481,3» заменить цифрами «1505,0»;

м) в строке 2.42:

в графе 5 цифры «73997,2» заменить цифрами «29815,2»;

в графе 6 цифры «22989,2» заменить цифрами «9285,5»;

- в графе 7 цифры «25504,0» заменить цифрами «10241,4»;  
в графе 8 цифры «25504,0» заменить цифрами «10288,3»;  
н) в строке 2.43:  
в графе 5 цифры «406673,0» заменить цифрами «418116,5»;  
в графе 6 цифры «132035,6» заменить цифрами «133943,7»;  
в графе 7 цифры «137318,7» заменить цифрами «139301,8»;  
в графе 8 цифры «137318,7» заменить цифрами «144871,0»;  
о) в строке 2.44:  
в графе 5 цифры «755,9» заменить цифрами «775,7»;  
в графе 6 цифры «245,9» заменить цифрами «249,2»;  
в графе 7 цифры «255,0» заменить цифрами «258,5»;  
в графе 8 цифры «255,0» заменить цифрами «268,0»;  
п) в строке 2.45:  
в графе 5 цифры «2461228,2» заменить цифрами «2536208,6»;  
в графе 6 цифры «820409,4» заменить цифрами «845492,7»;  
в графе 7 цифры «820409,4» заменить цифрами «845378,4»;  
в графе 8 цифры «820409,4» заменить цифрами «845337,5»;  
р) в строке 3:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «16411903,9» заменить цифрами «10326919,9»;  
в графе 6 цифры «5350852,2» заменить цифрами «4174202,2»;  
в графе 7 цифры «5634413,9» заменить цифрами «3235467,0»;  
в графе 8 цифры «5426637,8» заменить цифрами «2917250,7»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «9092443,1» заменить цифрами «9190000,6»;  
в графе 6 цифры «2991515,0» заменить цифрами «3037562,9»;  
в графе 7 цифры «3154352,1» заменить цифрами «3235327,0»;  
в графе 8 цифры «2946576,0» заменить цифрами «2917110,7»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «7319460,8» заменить цифрами «1136919,3»;  
в графе 6 цифры «2359337,2» заменить цифрами «1136639,3»;  
в графе 7 цифры «2480061,8» заменить цифрами «140,0»;  
в графе 8 цифры «2480061,8» заменить цифрами «140,0»;  
с) в строке 3.3:  
в графе 5 цифры «5379,8» заменить цифрами «10409,8»;  
в графе 6 цифры «1725,6» заменить цифрами «6755,6»;  
т) в строке 3.15:  
в графе 5 цифры «3491800,8» заменить цифрами «718661,3»;  
в графе 6 цифры «1133011,4» заменить цифрами «718661,3»;  
в графе 7 цифры «1245829,2» заменить знаком «-»;  
в графе 8 цифры «1112960,2» заменить знаком «-»;  
у) в строке 3.16:  
в графе 5 цифры «422,4» заменить цифрами «420,0»;  
в графе 6 цифры «140,8» заменить цифрами «140,0»;  
в графе 7 цифры «140,8» заменить цифрами «140,0»;

в графе 8 цифры «140,8» заменить цифрами «140,0»;

ф) в строке 3.17:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «9390057,5» заменить цифрами «1432565,1»;

в графе 6 цифры «3106068,6» заменить цифрами «1432565,1»;

в графе 7 цифры «3209484,1» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «3074504,8» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2071019,1» заменить цифрами «296065,8»;

в графе 6 цифры «746872,2» заменить цифрами «296065,8»;

в графе 7 цифры «729563,1» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «594583,8» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «7319038,4» заменить цифрами «1136499,3»;

в графе 6 цифры «2359196,4» заменить цифрами «1136499,3»;

в графе 7 цифры «2479921,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «2479921,0» заменить знаком «-»;

х) дополнить строкой 3.18 следующего содержания:

« 3.18.	Предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребёнка	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4640620,3	906174,4	2056367,2	1678078,7	»;
---------	---	--------------	---	-----------	----------	-----------	-----------	----

ц) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «43182479,9» заменить цифрами «33266908,18454»;

в графе 6 цифры «14050808,0» заменить цифрами «11880584,6»;

в графе 7 цифры «14517184,9» заменить цифрами «10767100,58454»;

в графе 8 цифры «14614487,0» заменить цифрами «10619223,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26537367,2» заменить цифрами «26464877,08454»;

в графе 6 цифры «8649560,1» заменить цифрами «8601639,1»;

в графе 7 цифры «8895252,5» заменить цифрами «8870683,38454»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «16645112,7» заменить цифрами «6802031,1»;

в графе 6 цифры «5401247,9» заменить цифрами «3278945,5»;

в графе 7 цифры «5621932,4» заменить цифрами «1896417,2»;

в графе 8 цифры «5621932,4» заменить цифрами «1626668,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «480390,0» заменить цифрами «507168,22474»;

в графе 6 цифры «348846,6» заменить цифрами «395057,70928»;

в графе 7 цифры «65771,7» заменить цифрами «112110,51546»;

в графе 8 цифры «65771,7» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17832,6» заменить цифрами «18619,62474»;

в графе 6 цифры «13871,2» заменить цифрами «15256,30928»;

в графе 7 цифры «1980,7» заменить цифрами «3363,31546»;

- в графе 8 цифры «1980,7» заменить знаком «-»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «462557,4» заменить цифрами «488548,6»;  
 в графе 6 цифры «334975,4» заменить цифрами «379801,4»;  
 в графе 7 цифры «63791,0» заменить цифрами «108747,2»;  
 в графе 8 цифры «63791,0» заменить знаком «-»;  
 б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Строительство жилого корпуса с пищеблоком в с. Водорацк Барышского района Ульяновской области	Министерство, Министерство ЖКХ и строительства	Всего,	288407,4	288407,4	-	-		
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	12 056,8	12 056,8	-	-		
						бюджетные ассигнования федерального бюджета*	276 350,6	276 350,6	-	-
			Министерство	Всего, в том числе:	112383,4	112 383,4	-	-		
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4698,1	4698,1	-	-		
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	107685,3	107685,3	-	-		
			Министерство ЖКХ и строительства	Всего, в том числе:	176024,0	176024,0	-	-		
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7358,7	7358,7	-	-		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*	168665,3	168665,3		-	-					

»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «191982,6» заменить цифрами «218760,82474»;

в графе 6 цифры «60439,2» заменить цифрами «106650,30928»;

в графе 7 цифры «65771,7» заменить цифрами «112110,51546»;

в графе 8 цифры «65771,7» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5775,8» заменить цифрами «6562,82474»;

в графе 6 цифры «1814,4» заменить цифрами «3199,50928»;

в графе 7 цифры «1980,7» заменить цифрами «3363,31546»;

в графе 8 цифры «1980,7» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «186206,8» заменить цифрами «212198,0»;

в графе 6 цифры «58624,8» заменить цифрами «103450,8»;

в графе 7 цифры «63791,0» заменить цифрами «108747,2»;

в графе 8 цифры «63791,0» заменить знаком «-»;

г) в строке 2:

в графе 5 цифры «34736,2» заменить цифрами «33236,2»;

в графе 6 цифры «6537,7» заменить цифрами «5037,7»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «18900,0» заменить цифрами «17400,0»;

в графе 6 цифры «4700,0» заменить цифрами «3200,0»;

е) в строке 3:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «419890,5» заменить цифрами «503450,49072»;

в графе 6 цифры «145775,7» заменить цифрами «206149,19072»;

в графе 7 цифры «166920,1» заменить цифрами «190106,6»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «298768,9» заменить цифрами «309565,09072»;

в графе 6 цифры «113602,1» заменить цифрами «135672,29072»;

в графе 7 цифры «106072,1» заменить цифрами «94798,1»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «121121,6» заменить цифрами «193885,4»;

в графе 6 цифры «32173,6» заменить цифрами «70476,9»;

в графе 7 цифры «60848,0» заменить цифрами «95308,5»;

ж) в строке 3.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «190833,4» заменить цифрами «264082,8»;

в графе 6 цифры «44270,0» заменить цифрами «83058,9»;

в графе 7 цифры «92151,9» заменить цифрами «126612,4»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «93685,8» заменить цифрами «112241,1»;

в графе 6 цифры «36070,4» заменить цифрами «54625,7»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «97147,6» заменить цифрами «151841,7»;

в графе 6 цифры «8199,6» заменить цифрами «28433,2»;

в графе 7 цифры «60848,0» заменить цифрами «95308,5»;

з) в строке 3.2:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «21231,6» заменить цифрами «42043,7»;

в графе 6 цифры «21231,6» заменить цифрами «42043,7»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «21231,6» заменить цифрами «42043,7»;

в графе 6 цифры «21231,6» заменить цифрами «42043,7»;

и) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «4800,0» заменить цифрами «3414,89072»;

в графе 6 цифры «4800,0» заменить цифрами «3414,89072»;

к) в строке 3.5:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «33614,7» заменить цифрами «19598,3»;

в графе 6 цифры «6915,0» заменить цифрами «4172,6»;

в графе 7 цифры «16499,3» заменить цифрами «5225,3»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «30872,3» заменить цифрами «19598,3»;

в графе 7 цифры «16499,3» заменить цифрами «5225,3»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «2742,4» заменить знаком «-»;

в графе 6 цифры «2742,4» заменить знаком «-»;

л) в строке 3.6:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «24021,4» заменить цифрами «24035,1»;

в графе 6 цифры «9677,3» заменить цифрами «9691,0»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «24021,4» заменить цифрами «24035,1»;

в графе 6 цифры «9677,3» заменить цифрами «9691,0»;

м) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «48603,4» заменить цифрами «53489,7»;

в графе 6 цифры «25019,8» заменить цифрами «29906,1»;

н) в строке 4:

в графе 5 цифры «266173,7» заменить цифрами «315673,7»;

в графе 6 цифры «87057,9» заменить цифрами «136557,9»;

о) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «241500,0» заменить цифрами «281000,0»;

в графе 6 цифры «80500,0» заменить цифрами «120000,0»;

п) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «15000,0»;

р) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1201190,4» заменить цифрами «1359528,61546»;



в графе 6 цифры «588217,9» заменить цифрами «742802,5»;  
 в графе 7 цифры «339625,9» заменить цифрами «409151,21546»;  
 в графе 8 цифры «273346,6» заменить цифрами «207574,9»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «738633,0» заменить цифрами «870980,01546»;  
 в графе 6 цифры «253242,5» заменить цифрами «363001,1»;  
 в графе 7 цифры «275834,9» заменить цифрами «300404,01546»;  
 в графе 8 цифры «209555,6» заменить цифрами «207574,9»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
 в графе 5 цифры «462557,4» заменить цифрами «488548,6»;  
 в графе 6 цифры «334975,4» заменить цифрами «379801,4»;  
 в графе 7 цифры «63791,0» заменить цифрами «108747,2»;  
 в графе 8 цифры «63791,0» заменить знаком «-»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «9119327,6» заменить цифрами «9251049,7»;  
 в графе 6 цифры «2937509,2» заменить цифрами «3067250,6»;  
 в графе 8 цифры «3037644,2» заменить цифрами «3039624,9»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9106172,6» заменить цифрами «9237894,7»;  
 в графе 6 цифры «2933214,2» заменить цифрами «3062955,6»;  
 в графе 8 цифры «3033214,2» заменить цифрами «3035194,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9542464,4» заменить цифрами «9674186,5»;  
 в графе 6 цифры «3078554,8» заменить цифрами «3208296,2»;  
 в графе 8 цифры «3178689,8» заменить цифрами «3180670,5»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «53926134,7» заменить цифрами «44300623,3»;  
 в графе 6 цифры «17717580,7» заменить цифрами «15831683,3»;  
 в графе 7 цифры «18142030,6» заменить цифрами «14461471,6»;  
 в графе 8 цифры «18066523,4» заменить цифрами «14007468,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36818464,6» заменить цифрами «37010043,6»;  
 в графе 6 цифры «11981357,4» заменить цифрами «12172936,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «17107670,1» заменить цифрами «7290579,7»;  
 в графе 6 цифры «5736223,3» заменить цифрами «3658746,9»;  
 в графе 7 цифры «5685723,4» заменить цифрами «2005164,4»;  
 в графе 8 цифры «5685723,4» заменить цифрами «1626668,4».